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"Ci, którzy byli pod wpływem psilocybiny osiągnęli wskaźnik
skuteczności 58,3%, co było statystycznie istotne."

W 1997,  studenci  na  Uniwersytecie  Amsterdamskim  w  Holandii  przeprowadzili  badania,  by  ustalić  czy
stosowanie substancji psychedelicznych może wpłynąć na zdalne postrzeganie, czy nie. W sprawozdaniu tym,
testowi badani, którzy byli pod wpływem cannabis wybrali poprawny obiekt ze średnim wskaźnikiem będącym
jedynie nieco powyżej oczekiwanego prawdopodobieństwa. Ci, którzy byli pod wpływem psilocybiny osiągneli
wskaźnik skuteczności 58,3%, co było statystycznie istotne. Był to mały eksperyment z jedynie 12 badanymi
testowymi.

Zdalne postrzeganie, z, lub bez psychedelików, wymaga zdolności do skupienia uwagi i uprzątnięcia wszelkich
osobistych i/lub emocjonalnych kwestii, które mogłyby kolidować z postrzeganiem zewnętrznych obrazów i
powodować ich wypaczenie. Nigdy nie używałam określenia "postrzeganie pozazmysłowe" lub "ESP", ponieważ
sugeruje to, że istnieje gdzieś POZA zmysł, który odpowiada za telepatię. W próbie zrozumienia jak działają
zjawiska psi jest to bezowocne. Wszystkie nasze zmysły służące do stosowania i interpretowania przychodzącej
informacji można poszerzyć. Jednym z zastosowań psilocybiny jest to, że może brać udział w poszerzeniu
zdolności  bardzo  dokładnego  skupiania  uwagi  na  czymś  lub  na  jakimś  problemie  póki  nie  zostanie  on
zrozumiany na wyższym poziomie. Kolejnym z wielu zastosowań psilocybiny jest to, że ułatwia umiejętność
dostępowania nielokalnej czasoprzestrzeni (hiperprzestrzeni), to jest tego, gdzie można przeprowadzić zdalne
postrzeganie. Można do tego wykorzystać również konopie. Jednakże, ważna jest jakość konopi, i trzeba z nią
praktykować, by poznać i zrozumieć jak najlepiej proces zdalnego postrzegania działa. Ważne jest również
zapamiętanie,  że  niedoświadczeni  użytkownicy  psychedelików  mogą  się  znaleźć  pośrodku  poważnego
kosmicznego dramatu, a jeśli tak, musi być on przeanalizowany przede wszystkim. Nie powinno się próbować
żadnego  zdalnego  postrzegania  podczas  takiej  sesji,  która  jest  niezbędna  do  oczyszczenia  materiału
przedświadomego. W moich nieformalnych badaniach zaczętych niemal czterdzieści lat temu, gdy miałam
nagłą potrzebę porozumienia się z kimś na odległość, a nie był dostępny telefon, stosowałam LSD, meskalinę,
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lub psilocybinę. Każda z tych substancji działała dość dobrze, w przypadkach takiej potrzeby. Innymi razy, moi
koledzy i ja stosowaliśmy jedną z tych substancji by spróbować wysłać i otrzymać proste wiadomości, jedynie
by  zbadać  i  przestudiować  możliwości  bezpośredniego  procesu  komunikacji  z  umysłu  do  umysłu.  Gdy
porównaliśmy potem nasze reakcje, odkryliśmy jak nasze pamięci i dialog wewnętrzny wypaczyły nasze wyniki.
Po pewnym czasie, zaczęłam zdawać sobie sprawę, że to, czego nauczyliśmy się o procesie, było obecnie
częścią tego, co mogliśmy w dowolnym momencie zastosować. Nie potrzebowaliśmy już pobudzacza, który
zapewniały wspomniane powyżej silne psychedeliki.  To było wtedy, gdy nauczyłam się,  że równie dobrze
można wykorzystać konopie A nawet wtedy,  gdy nie były dostępne,  mogłam skupić uwagę przy pomocy
własnego zestawu intencji, by to zrobić.

Później,  przeprowadziłam formalne  badanie  na  pracę  doktorską  ze  studentami  uczelni,  którzy  utworzyli
jedenaście  telepatycznych  zespołów.  Były  to  pary  (kochankowie  lub  przyjaciele  od  dzieciństwa),  którzy
uczestniczyli, ponieważ chcieli poprawić wzajemną komunikację. W tym pierwszym badaniu nie stosowaliśmy
psychedelików  lub  konopi.  Stosowaliśmy  biologiczne  sprzężenie  zwrotne  (biofeedback)  by  wyszkolić
ochotników w synchronizowaniu fal mózgowych alfa między prawą a lewą półkulą, a później między sobą.
Jeden semestr był niewystarczającym czasem dla niektórych par, by nauczyć się synchronizacji EEG i niektórzy
nie otrzymali  telepatycznych przekazów bardziej  niżby to wynikało z prawdopodobieństwa. Jednakże, gdy
wszystkie wyniki zostały zliczone pod koniec eksperymentu, odkryliśmy, że zespoły, które miały najlepsze
wyniki w sparowanej spójności fazowej EEG, miały również najlepsze (lepsze niż prawdopodobieństwo) średnie
wyniki w zaślepionej partii telepatii. Trend ten utrzymywał się również w późniejszym badaniu. (Oba badania
były statystycznie istotne przy p<0,001.) Trzeba zauważyć, że fale mózgowe nie były mierzone w tym samym
czasie, co była testowana telepatia. W jednym przypadku, elektrody zakłócały koncentrację przy telepatii, a w
innym, próby telepatycznej komunikacji przeszkadzały w zamiarze zsynchronizowania fal mózgowych. Więc nie
możemy powiedzieć, że jedno jest "przyczyną" drugiego, lecz że oba są związane ze zdolnością precyzyjnego
skupiania  uwagi.  (Po  szczegóły,  zobacz  moją  książkę,  "Multidimensional  Mind:  Remote  Viewing  in
Hyperspace", dostępnej na Amazon.com).

W późnych latach 1970, przeprowadziliśmy kolejne badanie mające sprawdzić, jakie skutki miało na EEG
ochotników palenie konopi.  W badaniu tym zastosowaliśmy to samo wyposażenie,  którego używaliśmy w
poprzednim  badaniu  (tj.  dwa  analizatory  Aquarius  Electronics  fal  mózgowych  biologicznego  sprzężenia
zwrotnego z komparatorem fazowym, zaprojektowanym przez Tim Scully,  Ph.D.).  Zdobyto dobry gatunek
konopi, tak więc każdy ochotnik palił ten sam materiał. W owych dniach, często stosowano biofeedbackowy
sprzęt EEG w celu ocenienia jakości materiałów odmieniających umysł. Jeśli osoba utraciła pewną świadomą
kontrolę nad swymi falami mózgowymi (której nauczyła się wcześniej), przez stosowanie jakiejś substancji,
uznawano że jest gorsza. (Oczywiście, gdy materiał ten był stosowany zbyt często, można było w końcu utracić
pewien aspekt myślowy.) Jeśli  osoba zdobywała jakąś zdolność wywierania świadomej kontroli nad swymi
falami  mózgowymi  przez  zastosowanie  jakiejś  substancji,  wówczas  materiał  ten  mógł  być  potencjalnie
"poszerzający umysł". Była to w owym czasie zasada praktyczna, a studenci z "Uczelni Odmiennych Stanów
Świadomości"  mogli  przy  okazji  poprosić  o  wykorzystanie  naszego  sprzętu  do  przetestowania  własnego
materiału.

Ze względu na intensywne zainteresowanie w tej społeczności faktycznymi efektami konopi, wolontariusze
poprosili, byśmy zrobili takie badanie gdyż mamy dostępny sprzęt. Zaczynaliśmy od ustalenia linii bazowej
zakresu częstotliwości EEG dla każdej osoby. Następnie przy pomocy biofeedbacku rejestrowaliśmy również
dla każdego i dla grupy, początkowe, spójne fazowo zapisy alfa. Następnie dawaliśmy każdemu do zapalenia
dobry gatunek konopi, i ponownie pobieraliśmy w odstępach spójne fazowo zapisy EEG. W każdym przypadku,
wszyscy ochotnicy rejestrowali dramatyczny wzrost indywidualnych wewnątrzpółkulowych spójnych fazowo
zapisów alfa. Jednakże, niektóre pary wykazały wzrost w interpersonalnych spójnych fazowo zapisach alfa, a
niektóre pary wykazały spadek od linii bazowej. Te pary, których interpersonalne spójne fazowo zapisy alfa
wzrosły  po  zapaleniu,  opisały  swe  doświadczenia  jako  bycie  całkowicie  skupionym na  sobie  nawzajem,
zwłaszcza  na  dotyku.  Te  pary,  których  interpersonalne  spójne  fazowo zapisy  alfa  zmalały  po  zapaleniu,
odnotowały że "odleciały", że nie skupiały się już na sobie, lecz cieszyły myśleniem o osobnych wydarzeniach,
lub o twórczych ideach. (Ich zapisy synchronizacji wewnątrz półkulowej pozostały wysokie, lecz zmalały ich
zapisy synchronizacji interpersonalnej.)

Jedną  z  propozycji  jest  tutaj  to,  że:  skoro  biofeedback  fal  mózgowych  może  pomóc  ludziom zwiększyć
umiejętność zwiększania spójności fazowej alfa (wraz z ich zdolnością do skupiania uwagi), i jeśli zdolność do
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skupiania uwagi jest istotna dla zwiększonej dokładności przy telepatii,  wówczas, jeśli można nauczyć się
zwiększać spójność fazową alfa  przy użyciu dobrej  jakości  konopi,  badanie naukowe może być w stanie
stwierdzić, że konopie mogą zwiększyć umiejętność przeprowadzenia udanej telepatii wśród tych par, które
nawiązały już pewne porozumienie. Jednakże musimy pamiętać, że konsekwentnym wymogiem zawsze jest
klarowność umysłu.

Na tym obszarze muszą być przeprowadzone dodatkowe badania przez tych, którzy mogą skupić uwagę na
rzeczywistych  kwestiach  wielowymiarowych  sfer  dostępnych  każdemu z  nas.  Z  psychedelikami  lub  bez,
telepatia oraz zdalne postrzeganie są możliwe. Psychedeliki przedstawiły milionom z nas pojęcie nielokalnej
czasoprzestrzeni i otworzyły "drzwi percepcji". Drzwi nie mogą zostać ponownie zamknięte!
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